郊财〔2020〕10 号

区经开区，区直各部门，各有关单位：

为进一步提高政府采购效率，丰富采购渠道，自 2020

年 4月 20日起全面应用“徽采商城•铜陵”进行网上采购（以

下简称网上商城，网址：

http://www.huiemall.com/TongLing/index.html），现将有关事

项通知如下：

一、适用范围

区级国家机关、事业单位、社会团体等 采购人使用财

政性资金，单项预算或单批次预算 5万元以下，列入《铜陵

市 2020-2021年政府集中采购目录》适用网上商城的商品采

购。

二、采购模式

https://file.tl.gov.cn/old_files/downloadJq/5fe3047514ea9f47fe500b47

网上商城支持直接采购和竞价采购两种采购模式。

（一）比价采购。单项预算 1万元以下或单批次预算 5

万元以下的，采购人在网上商城中选择符合采购需求的商品，

可以通过比价采购的模式采购商品。

（二）竞价采购。采购人在网上商城可以启动竞价采购

模式，选择商品后向网上商城内所有的同类商品供应商发起

竞价，实行竞价采购。

三、采购程序

（一）计划申报。采购人向区政府申报采购计划，填报

《郊区政府小微采购项目申报审批表》并经区财政局审批后

方可实施。

（二）选择商品。采购人办理 CA数字证书，登陆网上

商城，输入用户名和密码，查询需求商品，确定意向采购产

品品牌、型号，系统自动显示各型号配置、价格等信息供采

购人对比选择，采购人根据实际采购需求，确定采购产品的

型号。

（三）确定供应商。采购人在网上比价或竞价，依据成

交规则，在竞价结束后 3个工作日内确定成交供应商，未在

https://file.tl.gov.cn/old_files/downloadJq/5fe3047514ea9f47fe500b47

规定时间内确定成交供应商的，系统将限制其进行下一个项

目的网上商城采购。

（四）签订合同。网上商城提供货到付款、货到传统报

销支付、国库集中支付（与采购任务书并联）、在线支付等

资金支付方式，采购人选定供应商及商品并确定资金支付方

式后，可在线签订采购合同。

（五）资金支付。采购人应在收货后按合同要求及时组

织验收，验收合格后按合同约定的付款方式向供应商支付资

金。

（六）资料备案。交易完成后，采购人应将商品采购过程

中产生的资料送区公共服务中心备案。

四、相关要求

1、各采购人在开展网上商城采购前，先安排工作人员

在铜陵市公共资源交易中心二楼（市投资大厦）服务大厅窗

口办理 CA数字证书（办理流程及所需材料见附件）。窗口

联系人：叶工，电话：5885810。

2、采购人在网上商城开展采购活动，应综合考虑商品

的质量、价格、售后服务等，选择质优价廉售后有保障的商

https://file.tl.gov.cn/old_files/downloadJq/5fe3047514ea9f47fe500b47

品进行采购。网上商城商品若无法满足采购人采购需求的，

按政府采购相关规定另行组织采购。

3、各乡镇办、普济圩社区、区属国有企业参照执行。

附件 1：采购人 CA数字证书办理流程及所需资料

附件 2：2020-2021年政府集中采购目录网上商城采购清

单

附件 3：郊区政府小微采购项目申报审批表

2020年 4月 9日

https://file.tl.gov.cn/old_files/downloadJq/5fe3047514ea9f47fe500b47

附件 1

采购人 CA数字证书办理流程及所需资料

一、办理流程

铜陵市公共资源交易中心（市投资大厦）二楼服务大厅

窗口现场办理。联系人：叶工，联系电话：5885810 5885809。

二、所需资料

1、采购人（采购单位）组织机构代码证复印件并加盖

公章；

2、经办人身份证复印件并加盖公章，现场提供身份证

原件核验；

3、采购人（采购单位）公章印模（空白 A4纸中间盖上

单位公章，用于电子印章采集）。

https://file.tl.gov.cn/old_files/downloadJq/5fe3047514ea9f47fe500b47

附件 2

2020-2021年政府集中采购目录网上商城采购清

单

序号 品目 编码 适用范围 备注

货物类
单项或批量采购预

算 5 万元以下

1 台式计算机 A02010104 网上商城

2 便携式计算机 A02010105 网上商城

3 喷墨打印机 A0201060101 网上商城

4 激光打印机 A0201060102 网上商城

5 针式打印机 A0201060104 网上商城

6 液晶显示器 A0201060401 网上商城

7 扫描仪 A0201060901 网上商城

8 基础软件 A02010801

其中操作系统、办公

软件实行网上商城

采购

9 信息安全软件 A02010805
其中杀毒软件实行

网上商城采购

10 复印机 A020201 网上商城

11 投影仪 A020202 网上商城

https://file.tl.gov.cn/old_files/downloadJq/5fe3047514ea9f47fe500b47

12 多功能一体机 A020204 网上商城

13 碎纸机 A02021101 网上商城

14 空调机 A0206180203 网上商城

15 复印纸 A090101 网上商城

附件 3

郊区政府小微采购项目申报审批表(5)

（货物类）

申报时间： 年 月 日 审批编号：

采购单位
（盖章）

 
主管部门

意见

（盖章）

单位负责人

（签字）
 

联系人  
联系电话  

采购项目名称   采购方式

https://file.tl.gov.cn/old_files/downloadJq/5fe3047514ea9f47fe500b47

资金来源   采购预算（元）  
采购项目  名称 规格  单价  数量 

       
       

财政部门意见

年 月 日

区政务服务中心意见

年 月 日

备注：【小微采购项目备案请提供如下资料】

1、询价采购记录（网上商城成交截图）2、采购批复 3、申报审批表 4、供应商报价

（纸质版） 5、采购供应合同或协议（纸质版）

（注：以上提交的纸质版均需加盖采购单位或供货单位公章）

https://file.tl.gov.cn/old_files/downloadJq/5fe3047514ea9f47fe500b47